

## TÄNA LEHES



**Sügislaad meelitas viljade ja hoidistega**  
lk 3



**Uut töökohta leida on üha raskem**  
lk 5



**Tarmo Thomson MM-i finaalis**  
lk 6

## TÜRI VALLAS

19. septembril kell 10.30 Tõrva-uugus Metsapäev.

21. septembril kell 11 Türi sügis-triatlon.

24. septembril kell 15.30 Türi kultuurimajas maailma südamepäevale pühendatud terviseüritus.

## ILM

**REEDEL** on pilves selgimistega ilm. Kohati võib sadada vähest vihma. Öösel on 2...8, päeval 9...12 kraadi.

**LAUPÄEVAL** on pilves selgimistega ning vähesel vihmaga ilm. Öösel on 3...10, päeval 9...13 kraadi.

**PÜHAPÄEVAL** on pilves selgimistega ning olulise sajuta ilm. Öösel on 5...10, päeval 10...14 kraadi.

**ESMASPÄEVAL** on pilves selgimistega ning olulise sajuta ilm. Öösel on 5...11, päeval 10...16 kraadi.

ISSN 1406-6262



9 771 406 626 002

## Järvamaa hiigelvalla idee on veel toores

Teisipäeval kohtusid Järva-Jaanis Järvamaa omavalitsuste juhid, et arutada kohalike omavalitsuste liitmist üheks suureks, kogu Järvamaad hõlmavaks vallaks. Kõik kohtumisel viibinud olid seda meelt, et idee väärrib põhjalikumat arutelu.

**ANU BOLLVERK**  
rleht@tyri.ee

Türi vallavanemal Toomas Marrandil on üks omavalitsuste ühinemiskogemus olemas. Tema hinnangul on Türi suurvald Eesti omavalitsuste maastikul just optimaalse suurusega ja üheks hiigelvallaks ühinemisse suhtub ta väikese ettevaatlikkusega. „Raske on ette kujutada, kuidas hakkaks elu toimima hiigelvallala äärealadel,“ ütles ta. „Me ei ole ei ühinemise poolt ega vastu, sest tahame esmalt selgeks saada, mis ja kuidas toimuma hakkaks. Ummisjalu ei jookseks, aga läbirääkimisi oleme nõus pidama,“ võttis ta Türi valla seisukoha kokku.

Võimaliku liitumise tugevustena näeb Marrandi ühiseid puutepunkte, näiteks turismi arendamist. „Ühiselt



Koos teistega istusid nõupidamislaua taha ka Türi vallavanem Toomas Marrandi (vasakul), Paide vallavanem Mart Mäemets ja Roosna-Alliku vallavanem Peeter Saldre.

Ants Leppoja

peaks arendama ka sotsiaaltoetust, nii nagu transpordi- ja prügimajandus juba on ühised teemad, samuti ettevõtteid,“ rääkis Marrandi. Tema hinnangul võidaksid ühinemisest ka kõik järvala elanikud, sest ühte valitsusse saaks tööle vaid kõige kompetentsem kaader.

Ühinemise suurimaks nõrkuseks oleks Marrandi hinnangul just keskusest kaugemal asuvate kohtade töerühmade arendamine. Se-

da, et Järva maale vaid ühe vallavalitsuse jäämise korral halveneks kodanike teenindamine, Marrandi ei arva. „Infotervishoid,“ rääkis Marrandi, „ole vaja iga asja pärast isiklikult kohale minna,“ ütles ta.

Järva maavanem Üllar Vahtramäe kiitis ühinemise ideed, sest see on tulevikku suunatud ja väärrib seetõttu arutamist. „Minu lootus on see, et isegi kui ühinemist ei tule, sünnivad aruteludes ometi uued ideed ühistegev-

seks,“ ütles ta. Maavanem pidas positiivseks seda, et kõik omavalitsuste juhid olid nõus asja edasi arutama. „Järgmisel JOL-i koostöökoolitusel hakkame tegema liitumise SWOT analüüsi – toome välja kõik tugevused ja nõrkused, ohud ja võimalused,“ lubas Vahtramäe. Lõplik ühinemisotsus jääb siiski rahva eest ära ja saadame edasi volikogudesse arutamiseks,“ ütles maavanem.

## Kütjad tülitsevad, kohalikud kannatavad

Oisu alevikus on kütjafirmade vahetus käinud suure riiuga. Vana kütjafirma, SW Energia, võttis lahkudes kaasa pumbad ja küttemooturid, süsteemide taastamine on aga uuel kütjafirmal, OÜ-l Avoterm aega võtnud.

Oisu lasteaia ruumides oli esmaspäeva hommikul sooja ja vaid 14-16 kraadi, päeva jooksul sai igasse rühmatuppa üles elektriradiaator. „Saal on kõige külmem, võimlemistunnis peavad pikad soojad riided seljas olema,“ ütles lasteaia juhataja Elle Pihelgas. Tema sõnul nutavad ja kütavad elektriga ka kortermajade elanikud. „Üks naaber ütles mulle täna hommikul, et kui elektriraha tullakse nõudma, siis tema hüppab aknast välja,“ lausus Pihelgas.

SW Energia juhatase liige Tarmo Saarts tunnistas, et

kaasa võtsid nad vaid nende enda vara. „Kolm aastat tagasi võtsime AS-lt Eraküte rendile pooliku asja. Kuna nemad ei olnud nõus investeringuid tegema, pidime ise süsteemi täiendama,“ rääkis ta. Nüüdseks on valdus müüdnud OÜ-le Avoterm. „Pakkusime Avotermile, et nad ostaksid ära ka meie paigaldatud asjad, aga nad ei olnud nõus. Tasuta ei saa me ka neile midagi jätta,“ lausus Saarts.

OÜ Avoterm juhataja Avo Kangro aga ütles, et SW Energia mehed ei ole neile mitte midagi müügi jaoks pakunud. „Nad võtsid lihtsalt pumbad ja mooturid maha, jätsid mõnes kohas isegi torud lahti,“ rääkis Kangro. Kuigi SW Energial oli sõlmitud küttevõtte omanikuga 1. detsembrini kehtiv üürileping, pakkisid nad eelmi-



Oisu lasteaia lapsed peavad kütjate tüli tõttu leppima külma majaga.

Anu Bollverk

sel nädalal asjad kokku. „Nad lihtsalt keeldusid kütma hakkamast ja lammutasid süsteemi ära. Me olime sunnitud üle võtma – tarbijat ei saa ju alt vedada,“ rääkis Avotermi juhataja Avo Kangro.

Tekitatud kahju lubas Kangro sisse nõuda kohtu kaudu. Soe lubati Oisu majadesse sisse saada nädalal teisel poolel.

ANU BOLLVERK

**M.F. Melon**  
Raamatupidamisteenused

- klassikaline raamatupidamisteenus
- online võimalustega laiendatud raamatupidamisteenused
- raamatupidajarent

Pärnu 116, 72720 Paide, Järvamaa  
tel: +372 385 1462  
www.mrmelon.ee, mrmelon@mrmelon.ee

## SÕNUMID

### Türi muuseum sai rahasüsti

Türi muuseumi juhataja Pille Kuulme andis teada, et kultuuriministeriumi väikemuuseumide toetusprojekti kaudu õnnestus neil saada 20 000 krooni toetusraha. „Sel aastal oli võimalus raha küsida kogude säilitamise ja neile juurdepääsu tagamisega seotud tegevusteks. Meie sooviks on osta muuseumile sellised vitriinid, mida oleks võimalik kasutada nii hoidlas kui ka näituste väljapanekul – seega peaksid need olema hästi vaadeldavad, ent samas, kogude säilimist silmas pidades, ka kindlalt suletud,“ selgitas Kuulme. Nädala alguses istuti koos AS Jalaxi esindajaga maha ja peeti plaane, kuidas leida parimaid lahendusi vitriinide osas, nüüd jääda ootama tootereadajate pakkumisi. „Usun, et saame meie vajadusi rahuldada vitriinid just väiksemate esemete säilitamiseks ja eksponeerimiseks,“ avaldas Kuulme lootust.

### Järvamaa kauneim kool asub Laupal

Konkurss „Järvamaa kauneim kool 2008“ on selleks korraks lõpule jõudnud ning konkursi hindamiskomisjoni otsuse kohaselt kannab kauneima kooli tiitlit Laupa põhikool. Maavalitsuse haridus- ja kultuuriosakonna peainspektor Anne Viljat märkis, et konkursi põhiliseks eesmärgiks on tähtsustada koolides kodanikuhariduse, väärtuskasvatuse, keskkonnasäästlikkuse, loodushoiu ning isamaalise kasvatusel põhinevate tegevuste teetega ka koolides kohapeal.

Laupa kooli puhul tõsteti muuhulgas esile ka koolis toimuvaid erinevaid ettevõtmisi kooli ümbruse kujundamisel ning korraldamisel, samuti koolis valitsevat meeldivat kodust õhkkonda ja personaalset lähenemist õpilastele. Järvamaa kauneim kool saab auhinna 25 000 krooni ning õiguse osaleda vabariiklikul konkursil.

TR